РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
УСТАF-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ     ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   от 27.12.2012 г.                            аал  Доможаков                               № 76-п

Об утверждении реестра
муниципальных услуг, оказываемых
органами местного самоуправления
и муниципальными учреждениями в администрации
Доможаковского  сельсовета.

    В соответствии с ч.1 ст.14 Федерального  закона «Об общих принципах управления организаций местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ч.3 ст.1, ч.1,6,7 ст.11 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» № 210-ФЗ от 27.07.2010г., Постановление Правительства Российской Федерации №478 от 15.06.2009г. «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросу взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационной телекоммуникационной сети Интернет» (с последующими изменениями), Руководствуясь Уставом муниципального образования Доможаковский сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Отменить постановление главы Доможаковского сельсовета от 12.07.2012 г. № 36-п. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными  учреждениями в администрации Доможаковского  сельсовета».
0. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в  администрации Доможаковского сельсовета (приложение №1)
0. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
0. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Доможаковского   сельсовета:                           Митюхляев Г.В.

Утвержден
 Постановлением
 Главы Доможаковского сельсовета
 от 27.12.2012г. № 76-п

Реестр
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в администрации Доможаковского сельсовета

	№
	Наименование предоставляемой услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказания услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Доможаковского сельсовета

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация
Доможаковского сельсовета
	безвозмездная
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация
Доможаковского сельсовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс РФ

	3.
	Выдача документов – выписки из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация
Доможаковского сельсовета
	безвозмездная

	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация
Доможаковского сельсовета
	безвозмездная
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

	5.
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация
Доможаковского сельсовета
	Безвозмездная
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

	6.
	Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель в  Доможаковском  сельсовете
	Администрация Доможаковского сельсовета
	Безвозмездная
	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	2. Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	1.
	Организация и предоставление культурного досуга, и развитие творческих способностей населения, занятием физической культурой и спортом.

	Муниципальное казенное учреждение «Доможаковский культурно-досуговый центр»

	безвозмездная
	Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ;
 Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»